平成 23 年７月５日

各 位

会 社 名  日本フイルコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 相澤 毅

（コード番号 ５９４２ 東証第１部）

  問合せ先  企画財務部長 齋藤 芳治

                                                         ( 電話番号 0 4 2 - 3 7 7 - 5 7 1 1 ）

東日本大震災および静岡県東部を震源とする地震による被害

ならびに特別損失の計上について

平成 23年３月 11日に発生いたしました東日本大震災および平成 23年３月 15日に発生いたしました

静岡県東部を震源とする地震による被害ならびに特別損失の計上について下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．被害状況

平成 23年３月 16日にお知らせいたしましたとおり当社グループにおける人的被害はございません

 でした。 物的な被害状況につきましては、東北地区の倉庫に保管していた製品の一部が被災した他、

地震による停電の影響もあり東京事業所および静岡事業所において生産中の製品の一部に被害を受

けました。

   また、機械装置等の主要な設備につきましては、調査の結果、東京事業所の機械設備および静岡事

 業所の建物の一部等に被害がありましたが、何れも早期復旧または軽微にとどまり、操業に重大な影

 響は及ぼしておりません。

２．特別損失の計上について

  東北地方の倉庫に保管していた製品の被害等棚卸資産滅失損失、東京事業所の機械装置の修理を中

心とした設備の現状回復費用、災害に伴う操業休止期間中の固定費等、合計 72 百万円を特別損失と

して計上いたしました。

３．業績に与える影響について

  本件による影響を含め通期業績予想につきましては、本日公表いたしました「第２四半期業績予想

と実績との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上